Et esta encuisa pararonna ante min, juyz sobredito,
et eu vi a encuisa et abria et ouue sobrella consselo
con homees boos et julsey por sentença esta loytosa sobre-
dita a esta dona Terayia sobredita. Et ela pedione ende
1ª carta desta sentença seelada de meu seelo et eu dila,
XVIII dias de julio, era de mille et CCCXXIX anos.

Et eu, Johan Perez, monces de Ferrayra, escriui esta
carta per mandado do juyz et esta carta custou alfonsiis
XXIIII soldos.

1291-julio- 10

GARCIA PEREZ RMOCCO DE ER A ARIAS PEREZ DE MADALLE
 CI EN MENUDOS QUE LI FUERON MERGADOS SOPRE LOS FIA-
 NOS DE SU DIFUNTA ESPOSA.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro, lugo, Ferreira de Pallares, 1095/11,
 123 x 150 mm. Minúscula diplomática.

Sabeam quantos esta carta virem como eu, Garcia Perez,
 por min et por meu filo, Fernan Garcia, et por mia fila, San-
 cha Garcia, outorgo et ueno de conusqudo que debo a uos, Aras
 Perez de Madale, et a uossa muler, Maria Rodriguez, C soldos
 dalfonsiis. Os quaes doneyros nos uos enprestastes sobre
 la nosa erdade que uos de nos tragides. A qual erdade nos
 y auemos de parte de mia muler, Maria Gonçaluez, et madre
 que foy destes meus filios. Conuem a saber: Que estes doney-
 ros que uos los auemos a dar deste San Johanne que uen a
 dous anos et se uolos nos ali non damos, yren en uençon des-
 ta erdade sobredita et o mays que ualer a erdade seer apre-
 zamento de dous omees boos et nos darmos uolo et uos fazer-
 des nos carta de uençon dela. Conuem a saber: que este tempo
 so redito que nos auemos a dar de rnda desta erdade cada
 ano Iª mea oytava de ceueira sem grauo et sem geada et nos
 auemos a recadar esta rnda cada ano ata San Martino et se
 a uos al non recadarmos, uos uenderdela en quanto ualuer
 ata ali et filantes los doneyros en uoso cuoto et descon-
 tardes estes que uos ora dades ou nos los guardades. Et nos
 auemos uos anparar con esta erdade sobredita per todas
 nosas boas.

Et se algen ueer da nosa parte ou dálea que contra
 esta carta queyra dizer ou contrariarla, peyte a estes so-
 breditos L porabitinos et a carta sega ualiosa.

Feyta a carta XX dias de juyo, era de mille et CCC^{os}
 XXIX anos.

Que presentes foram: Domingo Johannis et Johan de Castro et Bernaldo de Castro. Pedro Perez de Lamas.

Et eu, Johan Perez, monces de Ferreyra et teente as uizes en Pallares en lugar de Johan Dominguez, notario en sa missma terra, presente foy et escriui esta carta per mandado deste Garcia Perez et de seus filos sobrelitos et pus y este signal en testemoyo de uerdade. (Signum)